
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /-j. Of. £3id  № AU 

р.п. Сосьва

О Порядке разработки прогноза социально-экономического развития 
Сосьвинского городского округа

В соответствии со статьями 172, 173 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Решением Думы Сосьвинского городского округа от 18.06.2009 г. 
№ 191 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Сосьвинском 
городском округе», руководствуясь! ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского 
городского округа, администрация Сосьвинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического 
развития Сосьвинского городского округа (прилагается).

2. Уполномочить отдел экономики (Титова В.В.) администрации 
Сосьвинского городского округа на разработку прогноза социально- 
экономического развития Сосьвинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по 
экономике и промышленности Чеснокова А.В.

В.В. Л ютов

*



постановлением администр , и 
Сосьвинского городского округа

Утвер: н

от /Ж О». 2010 г. № Щ

Порядок
разработку прогноза социально-экономического развития 

Сосьвинского городского округа

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к разработке 
Прогноза социально-экономического развития Сосьвинского городского 
округа.

2. Под прогнозом социально-экономического развития понимается 
документ, содержащий основные параметры экс/номического и социального 
развития Сосьвинского городского округа в очередном финансовом году и 
прогнозируемом периоде.

3. Прогноз социально-экономического развития Сосьвинского городского 
округа разрабатывается ежегодно на тэи года, включающих очередной 
финансовый год и плановый период - д е э  финансовых года, следующих за 
очередным финансовым годом.

4. Прогноз социально-экономического развития Сосьвинского городского 
округа, являющийся основой для составления проекта бюджета 
муниципального образования Сосьвинский городской округ, должен включать 
в себя количественные и качественные характеристики развития Сосьвинского 
городского округа, выраженные через систему прогнозных экономических и 
социальных показателей, и содержит следующие параметры:

1) краткую характеристику сценарных условий, положенных в основу 
прогноза;

2) показатели социально-экономического развития Сосьвинского 
городского округа за отчетный период, состояние экономического и 
социального развития в текущем финансовом году и основные прогнозные 
показатели на очередной финансовый год и плановый период;

3) прогноз социально-экономического развития Сосьвинского городского 
округа по отдельным видам экономической деятельности и сферам экономики;

4) прогноз основных демографических тенденций, структуры трудовых 
ресурсов, занятости населения, уровня жизни, структуры денежных доходов и 
расходов населения.

5. К прогнозу социально-экономического развития Сосьвинского 
городского округа прилагается пояснительная записка, включающая 
обоснование параметров прогноза социально-экономического развития 
Сосьвинского городского округа.

1



2. Разработка прогноза социально-экономического развития 
Сосьвннского городского округа

6. Разработка прогноза социально-экономического ! развития
Сосьвннского городского округа осуществляется отделом экономики 
администрации Сосьвинского грродского округа. •

7. Прогноз социально-экономического развития на очередной 
финансовый,1 год и плановый период разрабатывается пу£ем уточнения 
параметров планового периода и добавления параметров второго года 
планового периода.

8. В соответствии с постановлением Правительства Свердловской
области о разработке прогноза социально-экономического развития 
Свердловской области на плановый период администрацией Сосьвинского 
городского округа принимается постановление об организации работ по 
составлению прогноза социально-экономического развития Сосьвинского 
городского округа, в котором определяются участники процесса
прогнозирования, виды работ, сроки и другое.

9. Для разработки прогноза социально-экономического развития 
Сосьвинского городского округа используются следующие данные:

1) сценарные условия Министерства экономического развития и торговли 
Российской Федерации;

2) сценарные условия развития экономики Свердловской области, 
разработанные Министерством экономики и труда Свердловской области;

3) прогнозные данные структурных подразделений, территориальных и 
отраслевых органов администрации Сосьвинского городского округа, 
муниципальных учреждений здравоохранения, исполнительных органов 
государственной власти Свердловской области (по согласованию);

4) статистическая информация отдела сводной информации 
территориального органа Федеральной службы государственной статистики по 
Свердловской области в городе Серове (по согласованию);

5) фактические данные кредитных учреждений (по согласованию);
6) фактические данные межрайонной инспекции Федеральной налоговой

службы Российской Федерации № 4 по Свердловской области (по
согласованию);

7) прогнозные данные, предоставленные хозяйствующими субъектами 
Сосьвинского городского округа (по согласованию).

10. Разработка прогноза социально-экономического развития 
Сосьвинского городского округа осуществляется в следующие сроки:

1) в срок до 15 июня текущего года разрабатывается предварительный 
прогноз социально-экономического развития Сосьвинского городского округа 
на плановый период и представляется в Министерство экономики и труда 
Свердловской области;

2) в срок до 1 октября текущего года на основе итогов социально- 
экономического развития Сосьвинского городского округа за 3 квартала 
текущего финансового года разрабатывается уточненный прогноз социально-

\
2



экономического развития Сосьвинского городского округа на плановый пер. 
и представляется на рассмотрение главе Сосьвинского городского округа.

11. Прогноз одобряется главой Сосьвинского городского округа и 
утверждается администрацией Сосьвинского городского округа.

12. Одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета 
Сосьвинского городского округа| направляется в Думу Сосьвинского 
городского округа.

13. Измерение прогноза социально-экономического j развития 
Сосьвинского городского округа в ходе составления или рассмотрения проекта 
бюджета муниципального образования Сосьвинского городского округа влечет 
за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.

14. Настоящий Порядок вступает в действие с 1 января 2010 года.

г

3


